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Nyt fra formanden.

Så er vi i fuld gang efter en dejlig varm og forhåbentlig 
god sommerferie

Velkommen til vores mange nye kursister, det er altid 
dejligt når så mange vil træne deres hunde.

Den 26. – 27. juni holdt vi træningsweekend. Det var 
en fantastisk weekend med veloplagte instruktører og 
hundefører. For agilityholdet havde vi kun instruktører til 
lørdagen, så om søndagen de klarede selv undervisnin-
gen, med udgangspunkt i det de havde lært om lørda-
gen. C og B-holdene havde instruktører til både lørdag 
og søndag. Det var i hvert fald for mit vedkommende en 
træt hund der kom hjem søndag. Vi fornemmer at det 
var så stor en succes, at vi vil gentager det igen næste 
år. Så sæt allerede nu X i kalenderen d.25.-26-juni 2011.
 



Den 19. august holdt vi en ekstra ordinær generalfor-
samling på baggrund af den prisstigning i lands- og kred-
skontingentet der kommer i 2011. Det var en konstruktiv 
generalforsamling, hvor mange ting blev vendt og drejet. 
Vi fik også nogle ting med til bestyrelsens videre ar-
bejde. Der var stor opbakning om at hæve kontingentet 
for 2011 og flertallet stemte for 1350kr. Det vil, udover 
at dække den planlagte stigning til lands og kreds, også 
give lidt ”frihjul” til både ventede og ikke ventede ud-
gifter, så der måske også vil blive til ”lidt ekstra”.

Opvisningsholdet og nogle agilityhunde været ude at 
lave opvisning 2 gange her efter sommerferien. Først 
ved Plantorama og dernæst ved byfesten i Brunshåb. Jeg 
synes det er dejligt, at der er efterspørgsel på DcH ved 
sådanne arrangementer. Jeg er glad for, at vi i klubben 
har et hold af engagerede hunde og fører der vil tage ud 
at vise hvad de kan gøre med hund. De er gode ambas-
sadører for klubben.

Konkurrencerne er også startet op igen efter sommer-
ferie. Agilityhundene har ikke ligget på den lade side i 
sommervarmen og har allerede fået mange flotte re-
sultater med hjem. 

På lydighedssiden har Marianne og Remus efter ihærdig 
indsats opnået den først oprykning til B-klassen. Så vidt 
der er muligt sender vi resultaterne ind til lokalavisen. 

For agilityhundene gælder det dog kun hvis de har fået 
en 1. 2. eller 3. plads. For at kunne sende resultaterne til 
avisen må vi kende dem. Så hvis I er til konkurrence og 
ønsker at jeres resultat kommer i avisen, så skal I sende 
det på SMS til Helle Ebdrup(blad- og PR.ansvarlig) på 
61 26 96 98 eller til mig på 21230612. 



Det er der heldigvis rigtig mange der gør, men er der 
nogen der undre sig over hvorfor deres resultat ikke er 
kommet med i avisen, så ligger forklaringen måske der.

I weekenden 25. – 26. september afholdes det årlig DcH 
Danmarksmesterskab. Denne gang i Frederikssund på 
Sjælland. Igen i år har vi to hundefører og 3 hunde der 
skal deltage. Det er Lotte Vimtrup som er udtaget med 
Hodja og Figo. Og Susanne Brok med Ayla. Det er be-
stemt ikke først gang de deltager og forhåbentlig heller 
ikke sidste gang. Held og lykke Lotte og Sus.!.  

Samtidig håber jeg, at nogle af jer vil tage turen over 
bæltet og opleve den fantastiske stemningen der er til 
et Danmarksmesterskab og støtte op og vores 2 hunde-
fører. 

Klubmesterskabet holder vi d. 30. oktober. Der kan 
stilles op i klasserne C2, C, B, A og agility. For første 
gang i flere år vil det være muligt at stille op i A-klassen. 
Planlægningen er allerede gået i gang og inden længe vil 
der komme indbydelse og tilmelding op. Jeg håber rigtig 
mange af jer vil skrive jer på som deltager. Der er også 
mulighed for at tilmelde sig som hjælper(skriv hjælper i 
parentes efter jeres navn), vi mangler nemlig hjælpere 
til arrangementet.

Venlig Hilsen
Ralph Christensen



Alle priser incl. moms. Forbehold for trykfejl.
NYE åbningstider pr. 1/4: Mandag-torsdag kl. 7.15-17.00 · fredag kl. 7.15-16.00 · Lørdag kl. 9.00-12.00
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Side ni træner
        - takker af - 

I fremtiden vil der ikke være en side 9 træner at finde i 
bladet, jeg er blevet inspireret og opfordret til at lave et 
form for stafet i hvert blad i stedet. Ina, som jeg træner 
sammen med, har foreslået, at man i bladet kunne lave 
en form for stafet, ganske ligesom man ser det i DCH’s 
landsdækkende blad. Jeg har tænkt over forslaget og har 
arbejdet lidt videre på hendes gode ide. 

Stafetten virker godt, men jeg vil i vores blad lave den 
som en form for tema. Det betyder, at hvert hold i klub-
ben kommer til at få sig eget tema i bladet, hvor der vil 
blive fortalt om holdet, hvad træner man, og hvad er 
målet, hvad går netop den del af hundesporten ud på. På 
den måde kan vi læse lidt om, hvad vi hver især går og 
træner. Der vil være et tema i hvert blad. 

Når et hold skal stå for temaet kommer det til at foregå 
på følgende måde. Jeg aftaler med træneren af holdet, 
at jeg kommer ud en dag til holdet, snakker med jer, 
finder måske et par stykker, der kunne have lyst til at 
skrive en lille smule om at gå på holdet, jeg aftaler med 
træneren, der skriver et lille stykke om sig selv, og så 
tager jeg billeder, mens holdet træner. 

Alt dette vil indgå i temaet, som også vil indeholde in-
formation om den disciplin, man træner på holdet. Der 
kan også indgå fif til, hvordan man kan træne noget af 
det, som indgår i holdet. I det hele taget er alle indslag 
velkomne, det handler om at dele viden med hinanden.
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Jeg håber, at I vil bakke op om det nye indslag i bladet, 
og at I alle sammen vil hjælpe til, så vi kan få stablet 
nogle rigtig gode temaer sammen og få fortalt de andre i 
klubben, hvad vi går og laver.

Jeg vil lave en kalender, hvilke hold, der vil indgå i tema-
et hvornår, så I alle sammen ved det i god tid, og hvis 
I har noget, som I synes kunne være sjovt at få med i 
bladet, det kan f.eks. være discipliner, som vi ikke træner 
i klubben, men som I ved en masse om, så kontakt mig 
endelig, og så prøver vi at få stablet det på benene også.

Med venlig hilsen

Camilla Brodam Thorsager - redaktør for Hotdog.



Generalforsamlingen blev afholdt på træningsbanerne, 
Neckelmannsvej 1, 8800 Viborg torsdag den 19. august 
2010, kl. 19.30.

Der var ved annoncer og opslag offentliggjort følgende 
dagsorden: 

1)    Valg af ordstyrer
2)    Fastsættelse af kontingent for 2011-2014
3)    Evt. 

Dagsordenen opslået i læbygningen og sendt til trænere 
og bestyrelse indeholdt følgende bemærkninger til brug 
for drøftelserne:

”Ad. 2. 
Kredsen har varslet en kontingentforhøjelse for 2011 på 
15 kr. til 80 kr. pr. medlem årligt, mens landsforeningen 
har vedtaget en kontingentforhøjelse på 100 kr. til 295kr. 
pr. medlem. Vi skal alene i 2011 herefter betale 375 kr. 
årligt pr. medlem til land og kreds. 

Med et kontingent på 950 kr. er der 575 kr. tilbage til 
den egentlige klubdrift, herunder til klubhus, læbygn-
ing, pasning af arealerne og bygningerne, indkøb af nye 
agilityredskaber, efteruddannelse af trænere, kurser, del-
tagelse i foredragsaftener, køb af udefrakommende træ-
nere og konsulenter til specialarrangementer, forbedring 
af trænernes forhold generelt og afdrag på en mindre 
gældspost (andelsbeviserne).

Referat af ekstraordinær 
generalforsamling



De samlede udgifter ved klubdriften ligger i størrelsesor-
denen netto 80-100.000 kr. eksklusive kontingent til land 
og kreds og efter kommunale tilskud til lokaler m.v. er 
trukket fra. Medlemstallet på 200 er afhængigt af, at der 
startes mindst 6 kursushold op hvert år, at der er 5-6 
agilityhold, og at der er 3-4 almindelige C-lydighedshold 
ud over konkurrenceholdene. Med de mulige trænerstop 
eller pauser, som har været oppe at vende på træner-
møderne, kan dette aktivitetsniveau ikke holdes. Med et 
forventet gennemsnitligt medlemstal på 100-150 vil det 
næppe (ikke) kunne løbe rundt økonomisk, hvis kontin-
gentniveauet fastholdes på 950 kr. 

En forhøjelse af kontingentet for 2011 svarende til 
kreds- og landsforeningsstigningen vil udgøre 1.065 kr. 
Forhøjelsen kan gennemføres af bestyrelsen uden gen-
eralforsamling efter vedtægternes § 4, stk. 2. En sådan 
forhøjelse vil næppe kunne holde til 2014, men yder-
ligere forhøjelser i takt med stigninger i bidrag til land og 
kreds må påregnes.

Bestyrelsen har valgt at bede generalforsamlingen 
om at tage stilling til størrelsen af en eventuel kontin
gentforhøjelse med dertil hørende aktivitetsniveau. For 
at gøre debatten mere overskuelig, foreslår bestyrelsen 
at vi drøfter:

a. En fastholdelse af kontingentet på 950 kr., se dog de 
økonomiske konsekvenser ovenfor

b. En forhøjelse svarende til stigningen fra land og kreds 
til 1.065 kr.,

c. En forhøjelse til 1.200 kr., eller

d. En forhøjelse til 1.500 kr.



Kontingentstørrelse Til klub drift
950 575
1065 690
1200 825
1500 1125

Andre forslag er naturligvis velkomne. 

Oversigt over virkningen:

Kontingentstruktur for forskellige typer:

Kontingenttype Kontingent 1065 kr Kontingent 1200 kr Kontingent 1500 kr

Alm. voksen

Ungdom

Figurant

Passiv

Flere hunde/hold

Kursushold

Forårs-fortsættere

Medlem efter 1/7

Efterårs-fortsættere

1065

550

550

550

1400

850

550

550
200

1600

600

600

600

1500

850

600

600
250

1200
750

750
750

2000

850

750

750

350

Det foreslås, at kontingent for figuranter, unge, pas-
sive m.v. sættes til ½ kontingent, mens beløbet for flere 
hunde eller hold nedsættes til et tillæg på 1/3 mod i dag 
ca. ½ af normalkontingentet. Optagelse af kursister for 
resten af året sættes som hidtil til omkring ½ kontin-
gent, mens der sættes et mindre beløb på efterårskur
sisterne, i hvert fald augustholdene, som slutter i ultimo 
oktober og træner med i resten af oktober, november og 
begyndelsen af december.

Kun grundkontingentet sættes til afstemning, mens det 
overlades til bestyrelsen efter drøftelserne på den ek-
straordinære generalforsamling at udarbejde hvidbogens 
afsnit om kontingentstrukturen i øvrigt.



Fra Bent Josefsen er modtaget følgende forslag:

Forslag til kontingent på ekstra ordinær generalforsam-
ling den 19. august 2010.

Jeg foreslår, at der laves en graduering af kontingentet. 
Eks. Grundkontingent 1400,00 kr.

De medlemmer som hjælper til klubbens stævner, 
oprydningsdag o. lign. betaler kontingent på f.eks. 
1100,00 kr., således at de medlemmer som yder en ind-
sats får noget til gengæld, hvor de som kun nyder betal-
er lidt mere.

Der er to ting i dette, de som vil hjælpe klubben, det 
er de samme 15 personer, vil føle at de ikke bare bliver 
udnyttet og at andre betaler det samme uden at yde. 
Det vil give klubben en bedring af økonomien, og det vil 
forsat være billig træning. For et helt år, prøv bare at se 
på hvad fodbold, spejder, skydning, tennis m.m. koster. 
Ikke bare i kontingent, men også når de skal til stævn-
er.”

Ad. 1. Per Kirkemann blev valgt. Han konstaterede, at 
generalforsamlingen var indkaldt ved annoncer i Viborg 
Stifts Folkeblad den 2. august 2010 og Viborg Nyt den 4. 
august 2010. Han mente, at der var indkaldt for tidligt, 
men ingen protesterede mod indkaldelsen eller general-
forsamlingens lovlighed. 

Ad. 2. Bestyrelsen kommenterede kort grunden til indka-
ldelsen.



Per Kirkemann spurgte til, om de eksisterende budgetter 
holdt og om bestyrelsen havde udarbejdet nye budgetter 
for de kommende år. 

Mia V. oplyste, at bestyrelsen ikke kan sige noget på 
nuværende tidspunkt. Det løber kun lige rundt. Før som-
merferien var der under 5.000 kr. i kassen. Mia V. og 
John V. supplerede med bemærkning om, at det ikke 
har været overvejet at udarbejde nye budgetter, idet vi 
lige har skiftet areal og udgifterne i forbindelse hermed 
stadig er noget uafklarede, herunder hvad den gennem-
snitlige årlige udgift til el, vand, evt. ejendomsskatter, 
græsslåning, septiktank, vedligeholdelse m.v. bliver. 

Orla fandt kontingentet billigt i forhold til, hvad privat 
træning udbydes til, og hvad andre sportsaktiviteter ko-
ster. Vi kan ikke drive en klub uden midler.

Michael N. tilsluttede sig, at der må en vis stigning i kon-
tingentet til, så klubbens økonomi kan hænge sammen 
og klubben kan fungere.

Sanne fandt, at det var fair med en stigning i kontin-
gentet også ud over stigningen i kontingentet til lands-
foreningen og kredsen. Kommer der på sigt et større 
overskud, kan vi jo sætte kontingentet ned igen eller 
fastfryse det over nogle år uanset stigninger i bidraget til 
landsforeningen og kredsen.

Kirsten L. lagde vægt på, at vi også skulle se på kon-
tingentstørrelsen i de omkringliggende klubber. Det 
kan ikke nytte, at kontingentet kommer så højt op – 
forholdsmæssigt i forhold til de andre klubber – at vi 
mister medlemmer bosiddende i randområderne. Klub-
bens grundlæggende udgifter skal dog selvfølgelig 
dækkes ind.



Charlotte K. fremhævede, at vi jo gerne vil have en god 
træningsbane, gode trænere og et godt aktivitetsniveau. 
Det koster penge, og en kontingentforhøjelse er derfor 
nødvendig.

Camilla spurgte om bestyrelsen havde undersøgt kontin-
gentstørrelse i de andre klubber.

Anja redegjorde for, at andre klubber differentierer kon-
tingentet for de forskellige træningsaktiviteter, herunder 
at agility nogle steder betaler lidt mere i kontingent end 
visse af lydighedsholdene. Hun opfordrede på ny besty-
relsen at overveje opkrævning af kontingentet over flere 
gange.

Linda bemærkede, at der ikke var mødt mange frem til 
generelforsamlingen, og at det måtte tages som udtryk 
for, at man så måtte være indstillet på at betale en vis 
stigning. Et overskud kommer jo i øvrigt alle til gode.

John V redegjorde for, at Bjerringbro for et par år siden 
havde stort set samme kontingent som Viborg, men med 
en lidt anden kontingentsammensætning for de forskel-
lige holdtyper. Kontingentets størrelse er i øvrigt meget 
afhængigt af klubbernes størrelse og aktivitetsniveau, 
samt om de har et gammelt areal eller er nyetablerede. 
De helt små klubber uden særlige krav til træningsar-
eal og klubhus kan holde et lavt kontingent. Det samme 
gælder de store klubber med over 200 mere eller mindre 
faste medlemmer på ældre arealer. De kan have stort 
aktivitetsniveau og relativt lavt kontingent. Erfaringen 
viser, at netop klubber mellem 100-200 medlemmer har 
det økonomisk svært, fordi aktivitetsniveauet som regel 
er ambitiøst og træningsfaciliteter skal være større og i 
orden.





Kirsten L. fastholdt, at vi ikke måtte skræmme folk 
væk, men at en vis stigning til dækning af stigningerne 
til landsforeningen og kredsen og nye redskaber kunne 
dækkes ind.

Charlotte K. mente, at medlemmerne nok skulle støtte 
op om det lokale initiativ.

Orla nævnte til overvejelse, at man kunne lade trænerne 
betale delvist kontingent. 

Drøftelserne fortsatte.

Ralph oplyste afslutningsvis, at bestyrelsen havde 
overvejet kontingentbetaling for trænerne svarende til 
lands- og kredskontingent, men er gået fra det. Besty-
relsen vil gerne fastholde trænerne ved at tilbyde gode 
træningsforhold og den anerkendelse, der ligger i kontin-
gentfrihed, erstatning for ødelagt trænertøj og en jule-
gave m.v. Bestyrelsen lægger også stor vægt på, at der 
opkræves samme kontingent uanset, hvad det enkelte 
medlem træner, dog således at kursushold betaler min-
dre, og medlemmer, der træner på flere hold eller med 
flere hunde, betaler noget mere, men ikke dobbelt op, jf. 
oplægget til generalforsamlingen.

Charlotte K. foreslog 1250 kr. – så kan de 50 kr. være 
med til at dækker nogle af etableringsomkostningerne på 
det nye areal på Neckelmannsvej.

Per Kirkemann efterlyste igen budgetter, og fandt det 
rigtigst, at generalforsamlingen alene tog stilling til kon-
tingentet for 2011 og ikke længere frem.



Så kan vi drøfte kontingentstørrelsen for 2012 og fremov-
er på de kommende ordinære generalforsamlinger i lyset 
af de faktiske udgifter og senere tilkomne stigninger i 
bidrag til landsforeningen og kredsen. Han foreslog, at en 
kontingentstørrelse på 950 kr. blev udeladt fra afstemning 
på grund af de varslede stigninger fra landsforeningen og 
kredsen, og bestyrelsens mulighed for selv at gennemføre 
en sådan forhøjelse. Han spurgte herefter til det mest 
vidtgående forslag, som måtte være forslaget fra Bent J., 
idet det indeholdt andet end blot en kontingentstigning. 
Forslaget blev sat til særskilt drøftelse. Der var almin-
delig enighed om, at forslaget var for vanskeligt at ad-
ministrere og afgrænse for så vidt angår den foreslåede 
kontingentreduktion til medlemmer, der stiller op til løsn-
ing af praktiske opgaver. I stedet bør der lægges større 
vægt på, at de, der stiller op til afvikling af konkurrencer, 
undervisning og til praktiske arbejder m.v. fortsat får fri 
forplejning. Forslaget blev sat til afstemning og opnåede 
ingen stemmer.

Per Kirkemann resumerede de resterende forslag således: 

1)       1065 kr.
2)       1200 kr.
3)       1250 kr. 
4)       1350 kr.
5)       1500 kr.

Der blev afholdt skriftlig afstemning, hvori deltog 25 
medlemmer. Forlag 1: 0 stemmer. Forslag 2: 1 stemme. 
Forslag 3: 8 stemmer. Forslag 4: 13 stemmer og forslag 
5: 2 stemmer. Der var en blank stemme.

Kontingent for 2011 bliver herefter 1350 kr.



Ad. 3. Bestyrelsen rejste spørgsmål om, hvorvidt vi 
skal beholde klubhus på flyvepladsen og redegjorde 
nærmere for, at det blev benyttet mindre og mindre, at 
undervisningsaktiviteten – herunder grunduddannelsen - 
var flyttet til træningsarealet, og at der var mulighed for 
at låne lokaler til generalforsamling og større aktiviteter 
hos C.C. Tigers, på skoler og hos Sydbank efter konkret 
ansøgning. Spørgsmålet blev drøftet. Det syntes at være 
den overvejende opfattelse, at vi bør opsige klubhuset 
på flyvepladsen.

Dirigenten takkede for god ro og orden og formanden 
afsluttede generalforsamlingen.

Referat

John Vogter. 







   Forsidenhunden
		  - Longy -

Forsidehunden på dette blad er en lille hund, der har 
gået grueligt meget igennem inden den fandt sin ple-
jemor Anja, der nu leder efter det helt rigtige hjem til 
ham. Her er hvad Anja har at fortælle om Longy:

Første gang jeg så et billede af Longy og hørte hans 
historie, vidste jeg, at ham måtte jeg bare hjælpe. Hans 
skæbne lå i vores hænder, og det var op til os, om han 
skulle have et værdigt hundeliv eller bare overlades til 
den grumme skæbne, han gik i møde. 

Jeg mødte ham første gang hos Camilla, den hval-
petræner jeg havde gået hos med min egen hund Basse. 
Longy var lille og lidt nervøs, men alligevel kom han 
mig i møde og gav mig et slik, og så var jeg helt solgt, 
selvfølgelig skulle jeg da hjælpe ham, hvad andet kunne 
jeg gøre. Så i julen 2009 flyttede Longy ind hos min 
kæreste og jeg, mens vi skulle finde en familie til ham.



Longy er ikke bare 
en hvilken som 
helst hund, han er 
rejst hele vejen fra 
Bosnien, hvor han 
boede på gaden i 
en stor hundeflok.

En gruppe, der 
arbejder for at 
forbedre hundenes 
vilkår havde lagt 
mærke til, hvordan 
han var blevet 
holdt uden for i 
flokken, uden de 
kunne se nogen 
umiddelbar grund 
til det. Det ved vi 
dog nu, da vi har 
fundet ud af, at han 
har epilepsi.

Det lyder umiddelbart ret slemt, men Longy har en gan-
ske normal hverdag, selvom han til tider kan virke lidt 
mere træt end helt raske hunde. Sygdommen betyder 
ikke, at han ikke kan det samme som andre hunde, det 
kan han, og han kan også være fræk, men på den søde 
måde.

En af mine bekymringer ved at skulle være plejemor for 
Longy var, hvordan min egen hund Basse ville reagere. 
Han er nemlig meget mor-glad, og mine spekulationer 
gik på, om han ville blive jaloux, når nu der kom en an-
den hund og tog noget af min opmærksomhed fra ham. 



Longy er en ung hund, folkene i Bosnien gætter på, at 
han ca. er fra marts 2009. Da han kom til mig manglede 
han disciplin, opdragelse, socialisering og ikke mindst 
kærlighed. Han skulle lære, at mennesker er gode, og 
at det er nogen, man kan stole på. I starten huggede 
han mad fra bordet, det var jo sådan han var vant til at 
gøre, og hvad gør man ikke for at få sin mad. Jeg har 
lært ham at lade være, og i dag ved han, at hans mad 
nok skal komme, så han sidder pænt og venter på at få 
det serveret. Jeg har gjort meget ud af socialiseringen 
af ham, og han møder stadig mange hunde. Mødet med 
alle de venlige hunde har livet ham helt op, hvor han 
tidligere ikke vidste, hvordan man skulle gøre; hopper, 
springer og leger han nu gladt med alle de hunde, som 
har lyst. Han kan nogen gange bliver helt overvældet af 
glæde, hvilket resulterer i løbeflip rundt i haven. 
Når han møder andre hunde, er han interesseret i at 
møde dem. Han opsøger dem gerne, men uden at 
trække i snoren, hvis den anden hund ikke vil hilse, er 
han ligeglad og lader den være. Han har oplevet en lille 
hund, der bed han i næsen, han reagerede ikke på det, 
men tænkte bare at den måtte han hellere lade være.



Longy er en 
meget stille 
hund, jeg troede 
faktisk i starten, 
at han måske 
var døv og stum. 
Han sagde in-
genting.
Nu, hvor han er 
blevet mere tryg 
ved sine omgiv-
elser og føler sig
mere hjemme, er der kommet lidt lyd på, det er især når 
han leger, eller hvis han vil ind eller ud i haven.

En af de ting, som har imponeret mig ved Longy er, at vi 
aldrig har haft problemer med, at han bed ting i stykker 
eller ikke kunne holde sig. Han er vant til at være alene 
hjemme sammen med Basse mens vi er på arbejde, og 
de har aldrig lavet noget ballade.

Longy er glad for børn, han hilser på dem med slik og 
logrende hale. Og selvom han er glad for dem, så er han 
meget rolig og forsigtig omkring dem. Han er også beg-
yndt at give os et slik, når han vil have opmærksomhed 
eller lige vel fortælle, at han altså også er der. 

Nu lyder det hele rosenrødt, og det er det faktisk også, 
selvom han en lidt dårlig vane, han kan godt finde på 
at nappe lidt en gang imellem ikke hårdt, men derfor 
holder jeg altid opsyn med mindre børn, ganske ligesom 
man også skal med alle andre hunde. Jeg ved ikke, hvor-
for han gør det, om det kan være noget racebetonet er 
svært at sige, da det er umuligt at vide, hvad han er en 
blanding af.



Han er til gengæld en rigtig hyggetrold, noget af det 
bedste er at ligge arm i arm og nusse, eller når han i 
weekenden får lov til at vække mig sammen med Basse. 
Han har været en utrolig nem hund at have i pleje, han 
er stille og rolig, og er helst hvor vi er. 

I og med han er tidligere gadehund, så har han haft 
meget dårlige tænder, vi har gjort, hvad vi kunne for at 
rette op på det, og han får mange tyggeben, som han 
er glad for, selvom det tager lang tid for ham at komme 
igennem. Han livret er sjovt nok gulerødder, broccoli og 
ja salat, så lidt speciel kan man vist godt kalde ham.

Jeg har lært ham at sidde, lægge sig, hvilket er rart, når 
vi skal spise, da jeg ikke bryder mig om hunde, der sid-
der og tigger. Så har jeg lært ham at give pote, det har 
han hurtigt lært at bruge til sin fordel, når han gerne lige 
vil fedte sig lidt ind. Han kender ordet nej, og så kom-
mer han, når man kalder. Jeg har ham f.eks. altid løs 
i skoven, og han kommer altid, når jeg kalder. Han er 
meget opmærksom på mig, og følger hele tiden efter, 
man skulle jo nødig blive væk. 



Han er først nu begyndt at finde ud af det med legetøj, 
ham tager bamser i munden, men kan endnu ikke finde 
ud af at spille bold. 

Longy er en mellemstor hund på omkring 56 cm fra hals 
til hale, 57 cm høj, og så vejer han mellem 25-30 kg. 
Han har som nævnt epilepsi, og får dagligt piller, som 
holder det nede. Jeg leder efter en rolig og kærlig fami-
lie til ham, som har forstand på hunde, og kan sætte sig 
ind i hans situation og allervigtigst give ham en masse 
kærlighed. Han er utrolig lærenem, og ville være god at 
træne med, hvis det er det man har lyst til, men ellers er 
han også en god familie/hyggehund. Det ville være bedst 
for Longy, hvis der var en anden hund, da det får ham til 
at føle sig tryg og tilpas, han kigger meget på, hvad de 
gør og lærer deraf.

Hvis I kender nogen, der kunne være interesseret i 
Longy, så er I meget velkommen til at kontakte mig 
herude i klubben, jeg træner både tirsdag og torsdag 
med min lab. I er altid velkomne til at stille spørgsmål og 
selvfølgelig møde ham.

Med venlig hilsen 
Anja Frank Laursen 



 



11. september 2010 – sommerfest for trænere og bes-
tyrelse med påhæng

30. oktober 2010  – klubkonkurrence og klubfest

5. december 2010 – juleafslutning
 
I næste nummer kommer aktivitetskalenderen for 2011, 
og så der vil der vare mange spændende ting på pro-
grammet.

Aktivitetskalenderen for 2010









Lette at vænne sig til - svære at undvære
Rodenstock flerstyrkeglas

Med Impression® fra Rodenstock 
får du brilleglas, som er skrædder-
syet til dit synsbehov. 
Ny teknologi gør, at dit synsfelt 
bliver maksimeret, og du får en 
enestående synsoplevelse.

Ring og aftal tid hos vores 
specialister

  
Sct. Mathias Gade 15
8800 Viborg
tlf.: 86 61 40 00

Nørregade 12
8850 Bjerringbro
tlf.: 86 68 42 00

Maksimale synsfelter  
og højeste komfort

Thiele_Skovsoptik_85x75.indd   1 08-10-2008   13:25:43



Klubmesterskab d. 30. oktober
       - tilmeld dig senest d. 10. oktober -

Klasser: C2, C, B, A og Agility. 

Mødested: Klubhuset på Neckelmannsvej kl. 8.30 med 
rundstykker.

Startgebyr som betales på dagen: 
100,00 kr. pr. deltager 
65,00 kr. for hund nr. 2
       
Morgenmad er med i prisen.

Tilmelding. Senest 10 Oktober.

Program:
08.30			  Køkkenet åbner
08.30 – 09.00	 Indskrivning og udlevering af start	
			   numre
09.00 – 09.15     Orientering
09.15 – 12.00	 Konkurrencen starter
12.00 – 12.30	 Middagspause
12.30 – 		  Konkurrencen fortsætter

Køkkenet er åben hele dagen med salg af mad, drikke-
varer, slik m.m.

Vi ses til en hyggelig dag den 3o.Oktober

Med venlig hilsen

DcH-Viborg



DcHshop.nu DcHshop.nu
DcH’s ny webshop med 
“næsten” alt til hunden

Køb i DcHshoppen er med til at kanalisere penge tilbage til din 
DcH Kreds, og gavner derfor det lokale hundearbejde. 
Derfor – støt det lokale hundearbejde i din DcH Kreds og køb 
dine hundeartikler på www.dchshop.nu

shop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nu
DcH’s ny webshop med 
“næsten” alt til hunden

din

shop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nushop.nu
DcH’s ny webshop med DcH’s ny webshop med 
“næsten” alt til hunden“næsten” alt til hunden







I Sydbank er det vores mål at lytte til dine 

behov, så vi bedre kan forstå og handle 

efter dine ønsker. Så kom ind og fortæl 

os om dine drømme og planer, så hjælp-

er vi dig med at gøre dem til virkelighed.

Velkommen i Sydbank! 

Tlf. 70 10 78 79
info@sydbank.dk · sydbank.dk



ÆRØVEJ 1-3   VIBORG   8660 2760



I næste nummer af Hotdog, kan du læse det allerførste 
tema, og du kan læse om klubmesterskabet d. 30 okto-
ber.

Næste blad udkommer d. 1/12-2010, så hvis du har no-
get, som du gerne vil have med i bladet, så kontakt mig 
eller send det til mig på mail: c.b.t@live.dk.

Der er deadline for indslag til bladet d. 15. november, så 
jeg kan nå at få bladet sat sammen. 

Alle indslag er velkomne, hvis du har noget at fortælle, 
så skriv, eller hvis blot du har nogle gode billeder eller en 
sjov historie, så send det til mig.

Venlig hilsen
Camilla - redaktør

Næste nummer af Hotdog
           - udkommer d. 1/12-2010 -


